Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 17  города Славянска-на-Кубани

муниципального образования  Славянский район

Протокол № 5

внепланового педагогического совета

                                                       от  26. 05. 2023г.

Председатель: Буданова И.М., заведующий

Секретарь: Е.И. Тимонина, старший воспитатель.

Присутствовало: 17 педагогов

Отсутствовало:  0 педагогов.

Тема: «Внедрение в практику работы ДОУ ФОП ДО: вопросы и ответы»

Повестка дня:

1. Знакомство с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 25.11.2022г. № 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной

программы дошкольного образования».

2. Знакомство со структурой ФОП, ее основные направления.

3. Обсуждение состава и задачи функционирования рабочей группы.

4. Знакомство с планом графиком по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с полным применением ФОП.

5. Решение педагогического совета.

Ход педсовета:

По первому вопросу слушали старшего заведующего Буданову И.М.. Она
ознакомила присутствующих с Приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 25.11.2022г № 1028. «Об утверждении
Федеральной образовательной программы дошкольного образования».

Решили: Изучить и принять к сведению  приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении Федеральной
образовательной программы дошкольного образования», начать процесс
внедрения в практику ФОП ДО

По второму  вопросу слушали старшего воспитателя Тимонину Е.И.. Она

представила вниманию педагогов структуру ФОП. Обратила внимание, что

ФОП  состоит из трех разделов: целевого, содержательного и

организационного, а также содержит в себе учебно-методические документы: